
UCHWAŁA NR IX/77/2019 
RADY GMINY ŚWIDWIN 

z dnia 4 czerwca 2019 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie Gminy Świdwin 

Na podstawie art. 7 ust. I pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. I oraz art. 41 ust. I ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) w związku z art. 44 ust. li 2 oraz 
art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614 z pó źn. zm .), 
po uzgodnieniu z w łaściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska, Rada Gminy Swidwin uchwala, co 
następuje: 

1. 1. Ustanawia si ę  pomnikiem przyrody drzewo gatunku świerk pospolity (Picea abies) o obwodzie pnia 
270 cm (mierzonym na wysoko ści 130cm ponad poziomem gruntu) o du żych walorach przyrodniczych 
i krajobrazowych rosn ące na terenie zieleni przyko ścielnej zlokalizowanej na dzia łce nr 381, obręb Rusinowo, 
będącej własnością  Parafii pw. Matki Bo żej Wspomożenia Wiernych w Rusinowie. 

2. Współrzędne geodezyjne położenia drzewa 53.781944, 15.603333. 

3. Dokładna lokalizacja drzewa zaznaczona jest na mapce sytuacyjnej stanowi ącej załącznik do uchwały. 

2. Ochrona pomnika przyrody w granicach lokalizacji obejmuje zasi ęg korony i systemu korzeniowego. 

3. W stosunku do pomnika przyrody opisanego w § 1 ust. I wprowadza si ę  następuj ące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekszta łcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekszta łcających rze źbę  terenu, z wyj ątkiem prac zwi ązanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budow ą, odbudową , 
utrzymywaniem, remontem lub napraw ą  urządzeń  wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, je żeli zmiany te nie służą  ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, le śnej, wodnej lub rybackiej; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

4. W stosunku do pomnika przyrody opisanego w § I ust. 1, w ramach czynnej ochrony, usta ła się  
możliwość  dokonywania zabiegów piel ęgnacyjno-zabezpieczaj ących zgodnych z ogólnie przyj ętymi 
aktualnymi zasadami chirurgii drzew. 

S. Nadzór nad ustanowionym pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Świdwin. 

6. Wykonanie uchwa ły powierza si ę  Wójtowi Gminy Świdwin. 

7. Uchwała wchodzi w życie po up ływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urz ędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady 

O4A 
Antia Olejniczak 

Id: A393CB40-1824-46F8-9F07-69AB84CC65E0. Uchwalony 	 Strona 1 



Załącznik do uchwa ły Nr IX/77/2019 
Rady Gminy Swidwin 
z dnia 4 czerwca 20l9r. 

Rzut z góry na dzia łkę  nr 381, obręb Rusinowo z zaznaczeniem (zielone ko ło) lokalizacji drzewa, 

o którym mowa w uchwale. 

Id: A393CB40-1 824-46F8-9F07-69AB84CC65E0. Uchwalony 	 Strona 1 


